

**Protokół nr 39/2021  
z XXXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego  
z dnia 17 grudnia 2021 roku  
w formie wideokonferencji**

XXXIX sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Pana Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920).

- *zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu*

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

- *listy obecności – załącznik nr 2 i 3 niniejszego protokołu*

O godz. 14:00 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie list obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu oraz Skarbnika i Sekretarza Powiatu.

Kolejno przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021.

Głosowanie za rozszerzeniem porządku obrad:

- ⇒ „za” – 13,
- ⇒ „przeciw” – 0,
- ⇒ „wstrzymuję się” – 1.

Głosowało 14 radnych. Rada uwzględniła wniosek i rozszerzyła porządek obrad.

**Ad.2.**

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po zmianach.

**Porządek obrad po zmianach:**

1. Otwarcie XXXIX sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2022 – z autopoprawką.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2022 – 2035 – z autopoprawką.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2021 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do rozpatrzenia skargi na działania Starosty Nowosolskiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021.
8. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad.3.**

Skarbnik Powiatu Pan Emil Chwiałkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2022 – z autopoprawką /załącznik nr 4/. Projekt uchwały wraz z autopoprawką w sprawie uchwały budżetowej powiatu nowosolskiego na rok 2022 został opracowany w szczególności przewidzianej uchwałą Rady Powiatu w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej. Projekt przekazany został w ustawowym terminie do biura rady i regionalnej izby obrachunkowej. W projekcie budżetu uwzględniono elementy, które determinują wielkość i strukturę budżetu. Zabezpieczono wydatki bieżące na wykonanie zadań nałożonych na powiat, a także realizację zadań inwestycyjnych, na które zawarte są umowy i wsparte są środkami zewnętrznymi. Zabezpieczono środki na obsługę długu, zabezpieczono środki na dotacje zgodnie z wcześniej zawartymi w porozumieniach. Planowana wielkość wydatków ograniczona jest szacowanymi dochodami. Dochody na 2022 rok zostały oszacowane w oparciu o wstępne kwoty dotacji na realizację zadań administracji rządowej, zadań realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zadań własnych powiatu, dotacje i pomoc finansową od innych jednostek samorządu terytorialnego, szacowane bieżące dochody własne powiatu, też czynsze, dzierżawy, opłaty komunikacyjne, opłaty za zajęcie pasa drogowego, usługi geodezyjne. Dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku, części subwencji oświatowej wyrównawczej i równoważącej dla powiatu oraz udziały w podatkach dochodowych to jest w PIT i CIT. W planowanej kwocie subwencji ogólnej dla powiatu, na rok 2022, po raz pierwszy znalazła się pozycja – kwota uzupełnienia subwencji na rok 2021 do podziału w wysokości 2 963 717 zł, która przejdzie na rok 2022 jako wolne środki. Projekt uchwały budżetowej zakłada dochody ogółem w wysokości 114 972 172 zł w tym dochody bieżące 90 428 893 zł dochody majątkowe 24 543 279 zł. Szczegółowe źródła dochodu zostały określone w załączniku nr 1 do projektu. Przed przystąpieniem do planowania wydatków Zarząd opracował prognozę spłaty zadłużenia oraz Wieloletnią Prognozę Finansową aby ustalić możliwości powiatu w zakresie spłaty zadłużenia, uwzględniając przepisy artykuł 243 ustawy o finansach publicznych w sprawie indywidualnego wskaźnika spłaty zadłużenia. Zarząd przyjął następujące założenia do opracowania planu wydatków: pełna realizacja zadań nałożonych przez ustawodawcę w 2022 roku, wydatki niezbędne, realizowane zadania z zakresu administracji rządowej finansowane z budżetu państwa oraz ze środków własnych, zatrudnienie w urzędzie i jednostkach organizacyjnych niezbędne do realizacji zadań, wysokość wynagrodzeń z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, planowany fundusz płac powiększony o 5% w stosunku do roku 2021. Projekt uchwały budżetowej zakłada wydatki ogółem wysokości 120 737 264 zł w tym, wydatki bieżące wysokości 92 960 194 zł, wydatki majątkowe w wysokości 28 641 070 zł z tego na drogi i ścieżki rowerowe 21 941 070 zł, inwestycje oświatowe 4 950 000 zł. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 200 000 zł, rezerwy celowe wysokości 370 000 zł, z tego 200 000 zł na wydatki bieżące oświatowe oraz w wysokości 170 000 zł na zadania z zakresu kryzysowego.

W wydatkach zabezpieczono środki na obsługę długu 1 006 008 zł, na odsetki od zaciągniętego kredytu oraz emisji obligacji. W roku 2022 planowany wynik budżetu to deficyt budżetowy wysokości 5 765 092 zł, który będzie pokryty przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 oraz przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. Tak zaprojektowany budżet na rok 2022 zapewnia wykonanie wszystkich zadań bieżących, wykonanie założeń dotyczących dochodów pozwoli zrealizować zaplanowane zadania inwestycyjne, jednocześnie realizacja tego budżetu zobowiązuje do racjonalnego wydatkowania środków biorąc pod uwagę niezbędną konieczność celowości wydatków. Jest to budżet trudny ale możliwy do wykonania przy stałym monitorowaniu dochodów i wydatków. Zapewni wykonanie wszystkich zadań obowiązkowych powiatu. Szczegółowo dochody i wydatki zostały przedstawione w przekazanym materiale. Ponadto projekt został przez Zarząd omówiony na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie Zarząd udzielił dodatkowych informacji i wyjaśnień oraz odpowiedzi na pytania. Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu na 2022 rok. Następnie odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2022 rok. Panie Przewodniczący, Pani i Panowie Radni w imieniu Zarządu rekomenduje Wysokiej Radzie podjęcie uchwały w sprawie budżetu na rok 2022. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady w imieniu Przewodniczącego Komisji Gospodarki Budżetu i Rynku Pracy odczytał opinię komisję – opinia pozytywna przy uwzględnieniu wykonania zadania budowy obwodnicy Sokołowa w ramach otrzymania wsparcia ze środków zewnętrznych w 2022 r. (3 „za”, 1 „wstrzymuję się”, 1 „przeciw”).

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska przedstawiła stanowisko zarządu w sprawie opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy do projektu uchwały budżetowej na rok 2022 oraz Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2022 – 2035.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Intek przedstawił opinię komisji – opinia pozytywna (3 „za”, 1 „wstrzymuję się”).

### Dyskusja

Radny Pan Mariusz Stokłosa zapytał dlaczego zarząd nie uwzględnia wniosków do budżetu, które składają radni ze szczególnym uwzględnieniem wniosku o zakup sprzętu dla nowosolskiego szpitala, który sam złożył.

Starosta Pani Iwona Brzozowska odpowiadając poinformowała, że zakup sprzętu medycznego dla szpitala zostanie uwzględnione złożeniem wniosku o dofinansowanie z rządowego programu Polski Ład, natomiast odpowiadając na pierwszą część pytania wskazała, że radni złożyli około pięćdziesięciu wniosków, na łączną kwotę około pięćdziesięciu milionów złotych, więc ciężko uwzględnić wszystkie.

Ad vocem Pan Mariusz Stokłosa zaakcentował, że dotychczas argumentem wiodącym nieuwzględniania zadań dot. szpitala w Nowej Soli, był fakt spłacania zobowiązania szpitala we Wschowie ale od tego roku już tego zobowiązania nie ma, więc dlaczego nawet jedno zadanie nie zostało w budżecie uwzględnione. Powiat jest organem prowadzącym, a nie ujęliśmy w projekcie budżetu żadnego zadania, które byłoby wsparciem nowosolskiego szpitala.

Pani Iwona Brzozowska wskazała, że w projekcie znajduje się kwota stu pięćdziesięciu tysięcy złotych, które powita będzie wpłacał na konto szpitala na spłatę rezonansu, ponadto powiat cały czas stara się i skutecznie pozyskuje środki zewnętrzne dla szpitala np. na wyposażenie bloku

operacyjnego czy agregat prądowórczy. A potrzeby szpitala są na tyle kosztowne, że nie jesteśmy w stanie sfinansować ich z budżetu powiatu.

Ad vocem Pan Mariusz Stokłosa wyraził zrozumienie dla uwzględniania kosztownych zakupów dla szpitala i podkreślił, że wniosek dotyczył zakupów tańszego sprzętu, którego ceny kształtują się na innym poziomie, a to już wydatek na który powiat stać.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski przypomniał, że zobowiązanie szpitala we Wschowie, było spłatą zadłużenia do banku, a nie wsparcie finansowym funkcjonowania tego szpitala.

Radny Pan Grzegorz Zwarycz wyraził swoją opinię do projektu budżetu, zauważając, że pomimo deklaracji starosty o zrównoważonym rozwoju wszystkich gmin powiatu, wielomilionowe inwestycje realizowane są tylko w niektórych gminach. Od początku trwania kadencji wnioski radnych, którzy nie są członkami nowosolskiego klubu, nie są uwzględniane. Kolejno omówił tematykę wniosków, które złożył. Zaakcentował niezrozumienie dla sytuacji, w której pojawiają się nowe inwestycje i są uwzględniane w budżecie, a takie które od kilku lat czekają na realizację nadal nie.

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik podkreśliła, że szpital otrzymuje wsparcie powiatu, a ważność i kolejność zakupów poszczególnego sprzętu ustalił dyrektor placówki.

Radna Pani Bogumiła Gramza wyraziła aprobatę do słów przedmówcy oraz podkreśliła słuszność decyzji Zarządu w staraniu się o środki zewnętrzne dla nowosolskiego szpitala. Kolejno w odniesieniu do zdania Pan Grzegorza Zwarycza poinformowała, że Jej wnioski do budżetu nie zostały uwzględnione ale jest to zrozumiałe przy ograniczonym budżecie.

Przewodniczący Pan Jarosław Suski poinformował, że Jego wnioski również nie znalazły się w projekcie budżetu na 2022 rok.

Radny Pan Przemysław Ficner zwrócił się do radcy prawnego, czy w związku ze stanowiskiem Zarządu o nieuwzględnieniu zadania zapisanego jako warunek pozytywnej opinii projektu budżetu, opinia komisji jest traktowana jako negatywna oraz zapytał dlaczego Zarząd nie uzasadnił swojego stanowiska. Przybliżył również genezę wywołania tego zadania w opinii komisji, a także proces konsultacji ze starostą. Następnie zapytał dlaczego w uchwale zarządu o wstępnych założeniach do budżetu wpisano podwyżkę płac pracowników na poziomie 3,3%, a Skarbnik wspominał o 5% dla pracowników Starostwa, skąd ta różnica. Na zakończenie ocenił projekt budżetu jako stronniczy oraz zadeklarował głos „przeciw”.

Starosta Pani Iwona Brzozowska w odniesieniu do słów Pana Grzegorza Zwarycza o braku zrównoważonego rozwoju gmin, przypomniała o inwestycji drogowej wykonanej w Miłakowie. Wskazała i wymieniła planowane zadania będące potwierdzeniem inwestycji we wszystkie gminy. Odpowiadając nt. opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy wyjaśniła, że mowa była o pozyskaniu środków zewnętrznych, a pisma włodarzy gmin wskazują na Polski Ład, komponent z dwuprocentowym wkładem własnym, nie wspominają o Funduszu Dróg Samorządowych, gdzie wkład jest pięćdziesięcioprocentowy i nie deklarują wsparcia. Natomiast dofinansowanie rezonansu nawet na poziomie 98% będzie oznaczało konieczność wygospodarowania wkładu własnego w budżecie.

Skarbnik Pan Emil Chwiałkowski odpowiadając na pytanie zaakcentował, że do obowiązków skarbnika należy prawidłowa realizacja zadań powiatu oraz prowadzenie efektywnej gospodarki finansowej powiatu i dotyczy to również zatrudnienia, koniecznym jest dalekowszostne spojrzenie na zmieniające się otoczenie, ponieważ zbyt późna reakcja nie pozwoli na płynność działania. Tylko wcześniejsze planowanie pozwoli właściwie reagować na dynamicznie zmieniające się otoczenie dla utrzymania właściwego poziomu zatrudnienia i wynagrodzenia.

Wicestarosta Pan Waldemar Wrześniak odnosząc się do słów Pana Stokłosa wyjaśnił, że powiat nie jest organem prowadzącym szpital tylko organem tworzącym. Kolejno wskazał, że struktura szpitala polega na samodzielnym i samofinansującym działaniu i są one na tyle skuteczne, że szpital wykazuje zysk po trzech kwartałach, co może oznaczać, że rok również zakończy zyskiem. W związku z tym możliwości finansowe szpitala są na tyle dobre, że wspomniane zakupy powinny być zrealizowane przez tą jednostkę zwłaszcza jeżeli są niezbędne. Natomiast sugestia, że zarząd nie angażuje się w sprawy szpitala jest błędna, ponieważ cały ten rok zarząd bardzo intensywnie pracował nad pozyskaniem środków zewnętrznych na zakup niezbędnego sprzętu dla nowosolskiego szpitala, a wpisania zakupu rezonansu do programu z możliwym dużym dofinansowaniem niewątpliwie świadczy, że zarząd jest bardzo zainteresowany dobrą obsługą naszych pacjentów.

Radny Pan Grzegorz Zwarycz odnosząc się do wypowiedzi starosty wymienił inwestycje, w których nie ma wkładu finansowego powiatu oraz zaakcentował, że zestawienie zaplanowanych inwestycji wraz z wysokością finansowania z budżetu powiatu pokaże że jednak nie jest to zrównoważony rozwój wszystkich gmin powiatu.

Pan Mariusz Stokłosa przypomniał, że w swojej wcześniejszej wypowiedzi nie wspominał o zakupie rezonansu, a jedynie sprzętu wymienionego we własnych wnioskach do budżetu. Pozytywnie ocenił fakt złożenia wniosku o dofinansowanie zakupu rezonansu oraz wskazał, że wnioski do budżetu były efektem rozmowy z dyrektorem szpitala. Kolejno zapytał o realizację zadania budowy chodnika na ulicy Młodych, ponieważ jest zrobiony tylko z jednej strony, a dla zachowania bezpieczeństwa dzieci idących do szkoły powinna być zrobiona z obu stron. Następnie skierował pytanie do skarbnika, czy widzi możliwość indeksacji płac w ciągu roku, chociaż do poziomu inflacji.

Starosta Pani Iwona Brzozowska odpowiadając zaznaczyła, że projekt budżetu opiera się na planach i założeniach, które będą, bądź nie będą zrealizowane, ponieważ już sama zmiana poziomu subwencji oświatowej ostatecznie zrewolucjonizuje budżet, więc każda deklaracja stuprocentowego wykonania jakiegoś zadania jest czcza. Natomiast w temacie chodnika na ulicy Młodych, w tym roku został on wykonany w ramach bieżącego utrzymania dróg, z zaoszczędzonych pieniędzy i podobny plan jest na wykonanie kolejnej części tego chodnika w tym roku.

Pani Sylwia Wojtasik podkreśliła, że zakupy sprzętu, wyposażenia szpitala są robione zgodnie z hierarchią ważności, którą wskazała dyrektor szpitala.

Pani Bogumiła Gramza zaakcentowała, że zapowiadane podwyżki opłat za energię, czy gaz oraz pozostałe trudne do przewidzenia sytuacje gospodarczo-polityczne wskazują aby zaprojektowany budżet był takim, który pozwoli powiatowi przetrwać.

Pan Andrzej Ziarek zgodził się za zdaniem przedmówcy ale również zauważył, że znikoma liczba wniosków do budżetu radnych opozycji została uwzględniona. Kolejno przybliżył zakres własnych wniosków uzasadniając konieczność wykonania wskazanych w nich zadań. Na zakończenie podkreślił, że brakuje jasnej strategii działania zarządu, która odpowie na pytania dlaczego realizowane są poszczególne inwestycje oraz w jakiej kolejności. Wyraził brak poparcia dla projektu budżetu.

Pan Jarosław Intek przypomniał że mija kolejny rok w cieniu pandemii mimo tego zarząd inwestował w powiatową infrastrukturę. Analizując budżet na rok 2022 można w nim znaleźć szereg ważnych dla mieszkańców inwestycji. Radni Klubu Radnych Jacka Milewskiego są pełni uznania dla zarządu, który dysponując niewielkim budżetem stara się pamiętać o wszystkich mieszkańcach powiatu. Kolejno wymienił realizowane i zaplanowane inwestycje i poinformował, że klub radnych popiera projekt budżetu.

Starosta Pani Iwona Brzozowska podsumowując dyskusję przypomniała, że najważniejszym elementem zaplanowanego budżetu jest fakt, że pozwala on na realizację wszystkich zadań nałożonych na powiat. Praktycznie każda z dziedzin zadań nałożonych na powiat wymaga dofinansowania z budżetu powiatu, co wymusza ograniczenia wydatków w innych sektorach oraz cięcie planów inwestycyjnych. Rosnące w zupełnie niekontrolowany sposób ceny usług w każdej z dziedzin, zmuszają do oszczędności. Rosnące koszty nie są bilansowane planowanymi dochodami. Jedynie w roku przysłym w stosunku do roku bieżącego zmniejsza się kwota naszego udziału w PIT i CIT o 600 tys. zł dodatkowo szacowane koszty inwestycji nie znajdują odzwierciedlenia w wynikach postępowań przetargowych, abym móc zrealizować jedną inwestycję często trzeba rezygnować z innych, a na niektóre nie można znaleźć wykonawców, wydłużają się terminy realizacji i zaburzają się plany w tym zakresie. Niezrealizowane zadania przechodzą na rok następny. Kolejnym czynnikiem są płace pracowników, w sektorze publicznym wciąż dużo osób zarabia najniższą krajową dlatego ustawowe podniesienie płacy minimalnej rodzi odczuwalne skutki finansowe, a ustawowe regulacje płac dotyczą nie tylko płacy minimalnej. Duży problem stanowi również rozdzwitek płacowy pomiędzy pracownikami budżetowymi, a pracownikami sektora prywatnego. Bark ruchów kadrowo – placowych powoduje odpływ fachowej kadry urzędniczej do sektora poza budżetowego. Jako pracodawcy chcący zatrzymać fachowców musimy reagować ale niestety najmniejsze zmiany płacowe z uwzględnieniem ilości osób dają ogromne skutki finansowe dla budżetu powiatu. Zarząd zobowiązany jest tak przygotować projekt budżetu w taki sposób aby w pierwszej kolejności uwzględnić płynną spłatę wcześniejszych zobowiązań, a także realizację umów zawartych w latach ubiegłych. Przewodniczący projekt budżetu zakłada wydatki na zadania inwestycyjne dwadzieścia osiem milionów złotych, a źródłem ich finansowania są przede wszystkim rządowe środki zewnętrzne wsparte wkładem własnym. Wybór zadań nie jest przypadkowy, każde z nich wpisuje się w najważniejsze cele strategiczne, wyznaczające główny kierunki rozwoju powiatu zawarte w Strategii Powiatu Nowosolskiego. Prawie wszystkie zadania realizowane są w partnerstwie z samorządami, co niewątpliwie świadczy o otwartości zarządu na współpracę. Zwróciła się do radnych z prośbą o rzetelną i obiektywną ocenę projektu budżetu. Jako Przewodnicząca Zarządu zarekomendowała przyjęcie budżetu na 2022 rok.

Następnie przewodniczący przeprowadził imienne głosowanie, wyczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a radni oddawali głos.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- ⇒ „za” – 11,
- ⇒ „przeciw” – 8,
- ⇒ „wstrzymuję się” – 2.

Głosowało 21 radnych. Rada podjęła uchwałę (*imienny wykaz głosowania – zał. nr 4a*).

- Uchwała nr XXXIX/262/2021 – załącznik nr 4b niniejszego protokołu.

#### **Ad.4.**

Skarbnik Powiatu Pan Emil Chwiałkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2022 – 2035 – z autopoprawką /załącznik – nr 5/.

Projekt uchwały z autopoprawką w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Projekt spełnia wymogi określone w art. 226 ustawy o finansach publicznych. Projekt został przygotowany i przekazany do Biura Rady oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w ustawowym terminie. Wartości przyjęte w projekcie WPF w roku 2022 są zgodne z wielkościami budżetu powiatu na 2022 rok, w zakresie wyniku budżetu, kwot przychodów i rozchodów. Wieloletnia Prognoza Finansowa i prognoza długu powiatu obejmują lata 2022-2035. Dochody na rok 2022 zostały oszacowane w oparciu o dane przyjęte do budżetu na rok 2022. W dochodach uwzględniono dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład, a także Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych. Wydatki na rok 2022 zostały zaplanowane przy założeniach jak do budżetu na rok 2022. Wydatki bieżące w latach następnych zostały oszacowane w oparciu o wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. Obsługę długu w zakresie odsetek na rok 2022 oraz kolejne lata wyliczono w oparciu o WIBOR. W roku 2022 z uwagi na planowany deficyt zakłada się przychody w kwocie 6 305 092 zł z czego 5 765 092 zł na finansowanie deficytu oraz spłatę obligacji w kwocie 540 000 zł. Rozchody w roku 2022 w wysokości 540 000 zł zostaną przeznaczone na wykup obligacji wyemitowanych przez dom maklerski PBS S.A. W kolejnych latach w rozchodach również ujęto spłaty rat kredytów i wykup obligacji. W załączniku wykaz przedsięwzięć do WPF uwzględniono dwa projekty z wydatków bieżących oraz cztery z wydatków majątkowych. W roku 2022 i w latach następnych objętych WPF zachowana została równowaga dochodów i wydatków bieżących w rozumieniu art. 242 ustawy o finansach publicznych. Wysokość kwoty długu powiatu na koniec roku 2022 wyniesie 40 660 000 zł to jest 35,4% planowanych dochodów budżetowych. Całkowita spłata zadłużenia planowana jest w roku 2035. Indywidualny wskaźnik zadłużenia jest zachowany. Kolejno przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2022-2035. W imieniu Zarządu Powiatu zarekomendował Wysokiej Radzie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Następnie przewodniczący przeprowadził imienne głosowanie, wyczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a radni oddawali głos.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- ⇒ „za” – 11,
- ⇒ „przeciw” – 2,
- ⇒ „wstrzymuję się” – 8.

Głosowało 21 radnych. Rada podjęła uchwałę (*imienny wykaz głosowania – zał. nr 5a*)

- *Uchwała nr XXXIX/263/2021 – załącznik nr 5b niniejszego protokołu.*

#### **Ad.5.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2021 rok wraz z uzasadnieniem */załącznik – nr 6/*.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy – opinia pozytywna.

Następnie przewodniczący przeprowadził imienne głosowanie, wyczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a radni oddawali głos.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- ⇒ „za” – 19,
- ⇒ „przeciw” – 0,
- ⇒ „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 19 radnych. Rada podjęła uchwałę (*imienny wykaz głosowania – zał. nr 6a*).

- *Uchwała nr XXXIX/264/2021 – załącznik nr 6b niniejszego protokołu.*

#### **Ad.6.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Ziarek przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu do rozpatrzenia skargi na działania Starosty Nowosolskiego wraz z uzasadnieniem (do dnia 11 lutego 2022 r.) */załącznik – nr 7/*.

Następnie przewodniczący przeprowadził imienne głosowanie, wyczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a radni oddawali głos.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- ⇒ „za” – 19,
- ⇒ „przeciw” – 0,
- ⇒ „wstrzymuję się” – 1.

Głosowało 20 radnych. Rada podjęła uchwałę (*imienny wykaz głosowania – zał. nr 7a*).

- *Uchwała nr XXXIX/265/2021 – załącznik nr 7b niniejszego protokołu.*

#### **Ad.7.**

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik zreferowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziałów środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021 wraz z uzasadnieniem */załącznik – nr 8/*.

Następnie przewodniczący przeprowadził imienne głosowanie, wyczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a radni oddawali głos.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- ⇒ „za” – 20,
- ⇒ „przeciw” – 0,
- ⇒ „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 20 radnych. Rada podjęła uchwałę (*imienny wykaz głosowania – zał. nr 8a*).

- *Uchwała nr XXXIX/266/2021 – załącznik nr 8b niniejszego protokołu.*



**Ad.8.**

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym /załącznik nr 9/.

**Ad.9.**

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Nie podejmowano tematów w punkcie.

**Ad.10.**

Sprawy różne.

Pani Bogumiła Gramza złożyła życzenia świąteczne, do których przyłączył się Przewodniczący Rady Powiatu.

Starosta poinformowała, że przed końcem roku może pojawić się konieczność zorganizowania sesji. W uzupełnieniu Przewodniczący poinformował, że odbędzie się ona w formie wideokonferencji.

Wicestarosta Pan Waldemar Wrześniak poinformował o organizacji spotkania w dniu 04 stycznia 2022 r. nt. odbudowy rzeki Kanał Kozusznia.

Starosta Pani Iwona Brzozowska przekazała informacje z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, gdzie omawiano m.in. trudną sytuację epidemiczną w powiecie.

Pan Andrzej Ziarek podziękował za udostępnienie sali w Starostwie, celem przeprowadzenia szkolenia dla stowarzyszeń oraz złożył życzenia świąteczne.

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik przedstawiła aktualną informację epidemiologiczną w jednostkach oświatowych powiatu.

**Ad.11.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 16:05 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął XXXIX sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.

*protokół przygotowała: Patrycja Jastrzębska*

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**

**Jarosław Suski**